
 

Comune Rivignano Teor - Determinazione n. 274 del 26/03/2024 

 

COMUNE DI RIVIGNANO TEOR 
 

Provincia di Udine 
_________________ 

 
DETERMINAZIONE 

 
Servizio Personale 

 
Numero 

 
 Data 

 
274  26/03/2024 

 
******************************************************************* 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA NELL’AMBITO DEL 
COMPARTO UNIICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – CAT. C  
******************************************************************* 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
PREMESSO che il sottoscritto Segretario con decreto sindacale n. 5 dell’11.03.2024 è stato 
nominato Responsabile delle risorse umane – gestione giuridica del Comune di Rivignano Teor; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio Comunale ha approvato: 
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 con propria deliberazione n. 53 

del 29.12.2023, esecutiva a norma di legge; 
• il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati con propria 

deliberazione n. 54 del 29.12.2023, esecutiva a norma di legge; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.02.2024, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 
con il quale è stato definito il fabbisogno del personale per il triennio 2024- 2026 ai sensi 
dell’art. 91 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., prevedendo, per l’annualità 2024, l’assunzione di 
n. 1 Istruttore tecnico – cat C; 
 
DATO ATTO che si rende necessario coprire il posto di che trattasi e che il Responsabile del 
servizio interessato ha manifestato la necessità di procedere all’assunzione mediante 
procedura di mobilità compartimentale al fine di reperire personale con professionalità 
acquisita e quindi immediatamente operativo, considerata la carenza di personale nell’area di 
riferimento; 
 
RICHIAMATA la L.R. 18/2016 “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 
regionale e locale” con particolare riferimento agli articoli 20 “Assunzione del personale non 
dirigente” e 23 “Mobilità di Comparto”; 
 
VERIFICATO che l’art. 20 della sopra richiamata L.R. n. 18/2016 prevede tra le diverse 
possibilità di copertura dei posti vacanti del personale non dirigente nelle amministrazioni del 
Comparto Unico anche il ricorso alla mobilità di comparto;  
 
CONSIDERATO che la suddetta normativa regionale all’art. 23 disciplina la mobilità di 
Comparto prevedendo, tra l’altro, che “per le finalità di cui all'articolo 20, comma 1, lettera b), 
le amministrazioni procedono, direttamente o tramite l'Ufficio unico, mediante la pubblicazione 



 

Comune Rivignano Teor - Determinazione n. 274 del 26/03/2024 

di un avviso, al fine di acquisire le istanze dei dipendenti interessati, in cui sono indicati i posti 
che si intendono ricoprire, la posizione economica attribuibile sulla base delle disponibilità della 
singola amministrazione, i requisiti e le competenze professionali da possedere; 
……(omissis)…... L'avviso, in ogni caso, è pubblicato nell'apposita sezione del sito Internet della 
Regione a cura dell'Ufficio unico. ……(omissis)…...” e che “Ai fini del trasferimento del personale 
è richiesto il nulla osta dell'amministrazione di appartenenza; il nulla osta deve essere reso 
contestualmente alla presentazione, da parte del dipendente interessato, della domanda di 
partecipazione alla procedura di mobilità”;  
 
RICORDATO che l’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che “Le determinazioni 
relative all'avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna amministrazione sulla 
base del piano triennale dei fabbisogni approvato ai sensi dell'articolo 6, comma 4”;  
 
RAVVISATA quindi la necessità di avviare la presente procedura di mobilità ai sensi dell’art. 23 
L.R. n. 18/20106 per la copertura di n. 1 posto di categoria C –  CCRL FVG con profilo 
professionale di “Istruttore amministrativo-contabile” da assegnare all’Area Lavori Pubblici – 
Patrimonio - Manutenzione del Comune di Rivignano Teor;  
 
DATO ATTO che in data odierna è stato verificato sul sito della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia (https://compartounico.regione.fvg.it/reclutamento/eccedenze-di-
personale.html) che non risultano situazioni di soprannumero o eccedenze di personale ai sensi 
dell’art. 22 della L.R. n. 18/2016;  
 
RICORDATO che l’art. 23, comma 1 della L.R. n. 18/2016 dispone che l'avviso, in ogni caso, è 
pubblicato nell'apposita sezione del sito Internet della Regione a cura dell'Ufficio unico; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATI, infine, per quanto di interesse ai fini del presente procedimento:  
- la Legge Regionale n. 21/2019 “Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del 
Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale”;  
- la Legge Regionale 18/2016 “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 
regionale e locale”;  
- la Legge Regionale n. 18/2015 “La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia 
nonchè modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti 
gli enti locali e s.m.i.”; - l’art. 127, co. 1 della Legge Regionale n. 13/1998 istitutiva del 
“Comparto Unico del pubblico impiego della Regione e degli Enti Locali”;  
- i vigenti C.C.R.L. F.V.G.;  
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal DPR n. 82/2023;  
- il Regolamento UE n. 679/2016 e s.m.i. “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” 
(per brevità GDPR);  
- il D. Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e s.m.i. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento non risulta in condizioni di conflitto di 
interessi neppure potenziale, nell’ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990; 
 
ACQUISITO il preventivo parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147 D. Lgs. 
267/2000 così come modif icato dall’art. 3 comma 5 del DL 10.10.2012 n. 174 legge di 
conversione n. 213/2012, nella forma della sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile di servizio; 
 

DETERMINA 



 

Comune Rivignano Teor - Determinazione n. 274 del 26/03/2024 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
1) di indire una procedura di mobilità volontaria all’interno del comparto unico del pubblico 

impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico - Categoria C, da assegnare all’Area 
Lavori Pubblici – Patrimonio - Manutenzione;  
 

2) di approvare lo schema di bando relativo alla predetta procedura, riportato in allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A);  

 
3) di dare atto che in ogni caso l’assunzione sarà subordinata alla verif ica del rispetto da 

parte del Comune di Rivignano Teor dei vincoli in materia di finanza pubblica e dei limiti 
di spesa del personale, nonché dei vincoli normativi in tale materia introdotti da norme 
successive alla pubblicazione del presente avviso;  

 
4) di pubblicare l’avviso pubblico di selezione per 30 giorni all’Albo Pretorio on line e sulla 

pagina web del Comune di Rivignano Teor nella sezione dedicata;  
 

5) di trasmettere l’avviso pubblico suddetto al Servizio Funzione Pubblica della Regione Friuli 
Venezia Giulia per la pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1 della L.R. n. 18/2016;  

 
6) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla sua sottoscrizione. 

 
 
 
Rivignano Teor, 26/03/2024 Il Responsabile del servizio 

F.to Sonia Marian 
Sottoscritto digitalmente ai sensi  

    del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 



 

Comune Rivignano Teor - Determinazione n. 274 del 26/03/2024 

 

COMUNE DI RIVIGNANO TEOR 
 

Provincia di Udine 
_________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
N.ro determina 

 
Data 

 
Proposta da Data 

esecutività 
274 26/03/2024 Servizio Personale 26/03/2024 

 
******************************************************************* 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA NELL’AMBITO DEL 
COMPARTO UNIICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – CAT. C  
******************************************************************* 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 27/03/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 11/04/2024. 
 
Rivignano Teor, 27/03/2024 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to Barbara Migliore 
      Sottoscritto digitalmente ai sensi  

     del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
******************************************************************** 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Rivignano Teor, 27/03/2024 Il Responsabile del procedimento 

Barbara Migliore 
      Sottoscritto digitalmente ai sensi  

     del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 



 Atto n. 274 del 26/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MIGLIORE BARBARA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/03/2024 11:42:39


